
— 22961 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

§3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulami-
nem maj ¹ zastosowanie przepisy ustawy - Karta Nauczyciela
i wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze oraz Kodeks
Pracy.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Krzysztof Prusak

Poz. 4506, 4507

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego  Nr
NK.I-2.0911-483/08 z dnia 12 grudnia 2008 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ rozdzia³u IV w czê�ci §3 ust. 1 Za³¹cznika do
Uchwa³y Nr XVII/115/2008 Rady Gminy Dominowo z dnia
20 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia regulaminu
wynagradzania nauczycieli w szko³ach i placówkach o�wia-
towych prowadzonych przez Gminê Dominowo � ze wzglê-
du na istotne naruszenie prawa.

4507

UCHWA£A NR XXIV/294/08 RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU

z dnia 21 listopada 2008 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne sk³adniki wynagrodzenia,

a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku
Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) w zwi¹zku
z art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 roku � Karta Nauczyciela (tekst jednolity z 2006 roku
Dz.U. Nr 97, poz. 674 z pó�niejszymi zmianami) oraz rozpo-
rz¹dzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31
stycznia 2005 roku w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadnicze-
go oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181 z pó�niejszymi zmianami) Rada Miejska
w Gostyniu uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: mo-
tywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre
inne sk³adniki wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszka-

niowego na 2009 rok w brzmieniu okre�lonym w za³¹czniku
Nr 1 do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Go-
stynia i dyrektorom placówek o�wiatowych, dla których orga-
nem prowadz¹cym jest gmina Gostyñ.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XV/133/07 Rady Miejskiej w
Gostyniu z dnia 26 pa�dziernika 2007 roku w sprawie ustale-
nia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyj-
nego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne
sk³adniki wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe
zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego.

§4. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Gostyniu

(-) Grzegorz Skorupski



— 22962 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XXIV/294/08

Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 21 listopada 2008 roku

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM
DODATKÓW: MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY ORAZ NIEKTÓRE INNE SK£ADNIKI
WYNAGRODZENIA, A TAK¯E WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE ZASADY PRZYZNAWANIA I WYP£ACANIA

DODATKU MIESZKANIOWEGO.

Poz. 4507

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1. szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê lub
placówkê, dla której organem prowadz¹cym jest gmina,

2. dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w pkt 1,

3. nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli lub wy-
chowawców zatrudnionych w szkole/placówce,

4. roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

5. klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

6. uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

7. tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,

8. Karcie Nauczyciela � rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 roku � Karta Nauczyciela (tekst jednolity z
2006 roku Dz.U. Nr 97, poz. 674 z pó�niejszymi zmianami),

9. rozporz¹dzeniu � rozumie siê przez to rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 roku w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych wa-
runków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasad-
niczego oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od
pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 z pó�niejszymi zmianami)

ROZDZIA£ II

Dodatki

Dodatek motywacyjny

§2. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest:

a) udokumentowane osi¹gniêcia edukacyjne uczniów;

b) osi¹gniêcia uczniów, potwierdzone w konkursach, turnie-
jach i olimpiadach oraz w innych obszarach dzia³añ,
zwi¹zanych z realizowanym procesem dydaktycznym;

c) skuteczne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów poprzez kszta³towanie postaw odpowiedzialno�ci

za w³asn¹ edukacjê, planowania w³asnej przysz³o�ci, pra-
cy nad sob¹ oraz w³a�ciwych postaw moralnych i spo³ecz-
nych;

d) skuteczne przeciwdzia³anie agresji, patologiom i uzale¿-
nieniom;

e) aktywne i efektywne dzia³ania na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych opieki, z uwzglêdnieniem ich potrzeb, w szczegól-
no�ci w sta³ej wspó³pracy z rodzicami, w³a�ciwymi insty-
tucjami i osobami �wiadcz¹cymi pomoc socjaln¹;

f) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczysto�ci szkol-
nych;

g) udzia³ w komisjach egzaminacyjnych, o których mowa w
przepisach w sprawie warunków i sposobu oceniania,
klasyfikowania i promowania uczniów i s³uchaczy oraz
przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szko³ach
publicznych;

h) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi organi-
zacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi w szkole;

i) inicjowanie i sta³e prowadzenie nadobowi¹zkowych zajêæ
pozalekcyjnych i pozaszkolnych;

j) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdol-
nionego;

k) adaptacja i praktyczne stosowanie nowoczesnych metod
nauczania i wychowania we wspó³pracy z organem spra-
wuj¹cym nadzór pedagogiczny oraz innymi instytucjami
wspomagaj¹cymi;

l) skuteczne zarz¹dzanie szko³¹ zapewniaj¹ce ci¹g³y rozwój
i doskonalenie jako�ci jej pracy;

³) realizacja zadañ i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiêk-
szaj¹cych udzia³ i rolê szko³y w �rodowisku lokalnym.

§3. 1. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie mo¿e
byæ wy¿szy ni¿ 15% jego wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ 1 rok.

3. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania, uwzglêdniaj¹ce poziom spe³nia-
nia warunków, o których mowa w §2, ustala dyrektor, a w
stosunku do dyrektora � Burmistrz.

4. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

5. Kwoty na dodatki motywacyjne dla nauczycieli danej
szko³y lub placówki ustala siê w wysoko�ci 5% �rodków
finansowych planowanych na wynagrodzenie zasadnicze.



— 22963 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

Dodatek funkcyjny

§4. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze przys³uguje dodatek funkcyjny:

a) dyrektorowi przedszkola:

- licz¹cego do 4 oddzia³ów w wysoko�ci 900,00 z³,

- licz¹cego powy¿ej 4 oddzia³ów w wysoko�ci 925,00 z³,

b) dyrektorowi szko³y:

- licz¹cej do 7 oddzia³ów w wysoko�ci 1.000,00 z³

- licz¹cej od 8 oddzia³ów do 18 oddzia³ów w wysoko�ci
1.200,00 z³

- licz¹cej powy¿ej 18 oddzia³ów w wysoko�ci 1.400,00 z³,

c) wicedyrektorowi szko³y � w wysoko�ci 50% dodatku funk-
cyjnego dyrektora szko³y,

d) dyrektorowi placówki o�wiatowej, w której funkcjonuje
zbiorcza ksiêgowo�æ dla kilku placówek dodatek funkcyjny
zwiêksza siê o 200,00 z³.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom
wykonuj¹cym zadania kierownicze w zastêpstwie.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego ustala:

a) dla dyrektora � Burmistrz,

b) dla stanowisk kierowniczych, o których mowa w ust. 1 pkt
c � dyrektor szko³y.

§5. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia w zale¿no�ci od sprawowanej funkcji, przys³uguje
dodatek funkcyjny za:

a) wychowawstwo klasy � w wysoko�ci 100,00 z³ brutto,

b) funkcjê opiekuna sta¿u � w wysoko�ci 100,00 z³ brutto,

c) funkcjê doradcy metodycznego � w wysoko�ci do 50%
wynagrodzenia zasadniczego.

§6. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
§4 ust. 1 i 2 oraz w §5 ust. 1, powstaje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub
funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca � od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1, nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, w okresach za które nie przys³uguje wynagrodzenia
zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stano-
wiska, wychowawstwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli
zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹-
ca � od tego dnia.

3. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w §4 ust. 1
i 2, nie wy³¹cza prawa do otrzymywania dodatku, o którym
mowa w §5 ust. 1.

4. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek za warunki pracy

§7. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek w wysoko�ci
do 20% wynagrodzenia zasadniczego za pracê w trudnych i
uci¹¿liwych dla zdrowia warunkach okre�lonych w przepisach
§8 i §9 rozporz¹dzenia.

2. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w ust. 1 uzale¿-
niona jest od:

a) stopnia trudno�ci, uci¹¿liwo�ci oraz szkodliwo�ci dla zdro-
wia realizowanych prac lub zajêæ,

b) wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach, o
których mowa w ust. 1.

§8. 1. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy, z uwzglêdnie-
niem warunków, o których mowa w §7 ustala dla nauczyciela
� dyrektor, a dla dyrektora � Burmistrz.

2. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

3. Dodatek, o którym mowa w §7 przys³uguje w okresie
faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany,
oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

4. Dodatek wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel reali-
zuje w warunkach trudnych i uci¹¿liwych dla zdrowia ca³y
obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ oraz w przypadku, gdy nauczy-
ciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze, realizuje w
tych warunkach obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ. Dodatek
wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonalnej, je¿eli nauczyciel
realizuje w warunkach trudnych i uci¹¿liwych dla zdrowia
tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ lub je¿eli jest
zatrudniony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

Dodatek za wys³ugê lat

§9. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi
za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie z zastrze-
¿eniem art. 20 ust. 6 Karty Nauczyciela. Dodatek ten przys³u-
guje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powodu niezdol-
no�ci do pracy wskutek choroby lub konieczno�ci osobistego
sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem
rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub
zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

a) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

b) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub wy¿szej
stawki dodatku nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca.

ROZDZIA£ III

Wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§10. 1. Wynagrodzenia za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ nauczyciela ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi

Poz. 4507



— 22964 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana
w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, w wycho-
wawczych lub opiekuñczych, realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê, z zastrze¿eniem ust. 3 w sposób okre�lony w
ust. 1, której realizacja nastêpuje w zastêpstwie nieobecnego
nauczyciela.

3. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar
godzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczycie-
la wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa
realizowanego na zasadach, o których mowa w ust. 3 ustala
siê, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach
uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
realizowanego wymiaru godzin.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
1,2 i 3, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§11. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w §10,
przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane, pod warun-
kiem wypracowania przez nauczyciela w danym tygodniu
obowi¹zkowego wymiaru zajêæ.

§12. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i go-
dziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ IV

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§13. 1. Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 1 Karty Nauczy-
ciela tworzy siê specjalny fundusz nagród dla nauczycieli w
wysoko�ci 1% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobo-
wych nauczycieli, z tym ¿e:

a) 80% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody dyrek-
tora,

b) 20% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody organu
prowadz¹cego.

2. �rodki finansowe na nagrody:

a) dyrektora � planuje siê w planie finansowym szkó³,

b) organu prowadz¹cego � planuje siê w bud¿ecie gminy.

3. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maj¹ cha-
rakter uznaniowy. Przyznanie nagrody nauczycielowi uzale¿-
nione jest w szczególno�ci od:

a) posiadania co najmniej dobrej oceny pracy,

b) legitymowania siê wybitnymi osi¹gniêciami w pracy dy-
daktycznej, wychowawczej lub opiekuñczej,

c) stopnia realizacji innych zadañ statutowych szko³y okre-
�lonych w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela.

4. Nagrody nauczycielom przyznaj¹:

a) ze �rodków, o których mowa w ust. 1 pkt a � dyrektor,

b) ze �rodków, o których mowa w ust. 1 pkt b � Burmistrz
dla dyrektora szko³y i nauczycieli na wniosek dyrektora
szko³y po zasiêgniêciu opinii rady pedagogicznej.

§14. Nagrody, o których mowa w §13 s¹ przyznawane z
okazji Dnia Edukacji Narodowej. W uzasadnionych przypad-
kach mo¿na przyznaæ nagrodê w innym czasie.

ROZDZIA£ V

Dodatek mieszkaniowy

§15. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie
ni¿szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin w szkole na terenie wiejskim i posiadaj¹cemu kwali-
fikacje wymagane do zajmowanego stanowiska przys³uguje
nauczycielski dodatek mieszkaniowy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowe-
go, w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego
nauczyciela, wynosi miesiêcznie:

a) przy jednej osobie w rodzinie � 4%,

b) przy dwóch osobach w rodzinie � 5%,

c) przy trzech osobach w rodzinie � 6%,

d) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie � 7%

�redniego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty, o którym
mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

3. Do cz³onków rodziny, o której mowa w ust. 2 zalicza
siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³-
ma³¿onka, dzieci i rodziców pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym
utrzymaniu lub dzieci pozostaj¹cych na utrzymaniu nauczy-
ciela i jego wspó³ma³¿onka.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej
w ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ jednego z nich,
który bêdzie otrzymywa³ ten dodatek, na podstawie z³o¿one-
go o�wiadczenia, na pi�mie.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrek-
tor, a dyrektorowi � Burmistrz.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

a) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

b) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹-
cu, w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyzna-
nie.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

Poz. 4507



— 22965 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

a) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

b) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

c) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej, w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa by³a
zawarta,

d) korzystania z urlopu wychowawczego.

Poz. 4507, 4508

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§16. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewidzia-
nym dla jego ustalenia.

§17. Regulamin obowi¹zuje w 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Gostyniu

(-) Grzegorz Skorupski

4508

UCHWA£A Nr XXIV/315/08 RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU

z dnia 21 listopada 2008 r.

w sprawie: zmiany uchwa³y Nr XXXVI/463/05 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 22 kwietnia 2005 r.
dotycz¹cej szczegó³owych zasad utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie miasta i gminy Gostyñ

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 4
ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 roku o utrzymaniu czysto�ci
i porz¹dku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 236,
poz. 2008 wraz z pó�niejszymi zmianami) Rada Miejska w
Gostyniu uchwala, co nastêpuje:

§1. W Za³¹czniku nr 1 do Uchwa³y nr XXXVI/463/05 wpro-
wadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) w §7 pkt 6 otrzymuje nowe brzmienie:

�6. Za rozmieszczenie, utrzymywanie w czysto�ci ww.
pojemników i terenu wokó³ nich, a tak¿e za wywóz selek-
tywnie zebranych odpadów, odpowiadaj¹ podmioty ob-
s³uguj¹ce gospodarkê odpadami.�

2) w §7 pkt 7 otrzymuje nowe brzmienie:

� 7. Na terenie zabudowy jednorodzinnej prowadzi siê
równie¿ selektywn¹ zbiórkê w workach z tworzyw sztucz-
nych, które mo¿na uzyskaæ odp³atnie od podmiotu, z
którym zawarto umowê na wywóz odpadów komunalnych
z terenu nieruchomo�ci. Worki powinny byæ oznaczone
napisami okre�laj¹cymi rodzaj odpadów na jaki s¹ prze-
znaczone. Na workach winna te¿ byæ informacja zawiera-
j¹ca logo, adres i telefon firmy.�

3) w §8 pkt 7 skre�la siê ppkt 2.

4) w §10 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:

�1. Odpady z terenu nieruchomo�ci nale¿y usuwaæ syste-
matycznie, w terminach uzgodnionych z firm¹ wywozow¹,
z czêstotliwo�ci¹ co najmniej jeden raz na miesi¹c.�

5) w §11 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie:

�3.  W³a�ciciel nieruchomo�ci zobowi¹zany jest do udoku-
mentowania korzystania z us³ug wykonywanych przez
firmê wywozow¹ poprzez okazanie umowy i dowodów
p³acenia za te us³ugi na ¿¹danie Stra¿y Miejskiej lub innej
upowa¿nionej osoby.�

6) w §12 pkt 2 ppkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:

�1.  Zarejestrowanie psa, lub oznakowanie psa � np. w
systemie trwa³ego znakowania, polegaj¹cego na podskór-
nym wprowadzeniu elektronicznego no�nika numeru kodu
identyfikacyjnego przez lekarza weterynarii *); w przypad-
ku szczeni¹t � w okresie czwartego miesi¹ca od jego
narodzin, w terminie pierwszego szczepienia ochronnego
przeciw w�ciekli�nie, natomiast w przypadku osobników
doros³ych � w okresie pierwszego miesi¹ca od daty wej-
�cia w posiadanie, b¹d� umieszczenia na obro¿y zwierzê-
cia danych pozwalaj¹cych na ustalenie osoby utrzymuj¹-
cej zwierzê.


